2

Договор купли-продажи имущества
ПАО «Мотовилихинские заводы»

г. Москва

                                                            «___» ________ 2022 г.
ПАО Специального машиностроения металлургии «Мотовилихинские заводы» (ИНН    5906009273, ОГРН 1025901364708, адрес: 614014, Пермский край, г. Пермь ул. 1905 года, д. 35, стр. 245, далее по тексту – «Должник», ПАО «Мотовилихинские заводы»), в лице конкурсного управляющего Берсенева Андрея Александровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Пермского края по делу № А50-16153/2017 от 07.09.2020, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

___________________________________, именуемое далее - «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «___» __________ 2022 г. Организатором торгов – конкурсным управляющим ПАО Специального машиностроения металлургии «Мотовилихинские заводы» Берсеневым Андреем Александровичем.

2.
Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в газете «Коммерсантъ» № _____ от «__»______________2022 г.
3. Протокол № ____ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего ПАО «Мотовилихинские заводы» от «____»____________ 2022 г.

4.
Имущество, являющееся предметом настоящего Договора, входит в состав
Лота № 1, приобретенного Покупателем на торгах в соответствии с Протоколом о результатах проведения закрытых торгов по Лоту № 1 (протокол № ______ от _________ 2022 года).

Имущество, подлежащее продаже, является ограничено оборотоспособным и может быть продано только лицам, которые в соответствии с действующим законодательством могут иметь в собственности или на ином вещном праве данное имущество. Право Покупателя на приобретение ограничено оборотоспособного имущества подтверждено наличием лицензии на право работы с ограниченно оборотоспособным имуществом.

5.
В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество:

-

-
-
6. Покупатель обязуется принять имущество и уплатить за него договорную стоимость в сроки и в порядке, определенные настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации, а также нести все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности.
7. Совокупная стоимость имущества, указанного в п. 5 настоящего Договора составляет ________________ (____________________________) рублей (далее – Цена).
8. Указанная в пункте 7 настоящего Договора Цена имущества является окончательной и не подлежит изменению.
9. Покупатель обязуется в течение 30 дней с момента заключения настоящего Договора уплатить Продавцу Цену, определенную в п. 7 Договора, за вычетом суммы задатка в размере ___________, внесенного на специальный расчетный счет Должника в соответствии с Договором о задатке от __________2022 г., платежным поручением № _____ от «___» __________2022 г.

10. Оплата производится Покупателем путем единовременного перечисления денежных средств в размере, определенном в соответствии с п. 7 и п. 9 настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.
11. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным с момента зачисления денежных средств на счет Продавца.
12. Право собственности на имущество, являющееся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента подписания акта приемки-передачи имущества.
13. Покупатель гарантирует, что на дату заключения настоящего договора он имеет выданную уполномоченным органом действующую лицензию на осуществление деятельности по разработке, производству, испытанию, установке, монтажу, техническому обслуживанию, ремонту, утилизации и реализации вооружения и военной техники, разработке, производству, испытанию, хранению, реализации и утилизации боеприпасов, в части:

производства и реализации вооружения и военной техники: боевые машины РСЗО и оборудование для технического обслуживания, а также для использования совместно с неуправляемыми реактивными снарядами; транспортно-заряжающие, транспортные машины реактивных систем залпового огня, выданную до вступления в силу;

и/или

ремонт, техническое обслуживание, установка и монтаж вооружения и военной техники: боевые машины РСЗО и оборудование для технического обслуживания, а также для использования совместно с неуправляемыми реактивными снарядами; транспортно-заряжающие, транспортные машины реактивных систем залпового огня, выданную до вступления в силу;

либо действующую лицензию на осуществление соответствующего вида деятельности, выданную до вступления в силу Постановления Правительства РФ от 21.12.2021 N 2386.

14. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

15. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
16. В случае неоплаты Покупателем Договора в течение 30 дней с момента его заключения, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.
17. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ПРОДАВЕЦ:

Публичное акционерное общество специального машиностроения и металлургии «Мотовилихинские заводы»

ИНН   5906009273,

ОГРН 1025901364708,

адрес: 614014, Пермский край, г. Пермь ул. 1905 года, д. 35, стр. 245

р/с 40702810800000059919,

БАНК ГПБ (АО), г. Москва,

БИК: 044525823,

к/с: 30101810200000000823
Конкурсный управляющий

ПАО «Мотовилихинские заводы»

__________________/Берсенев А.А./
               М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

______________/Берсенев А.А./
________________/_____________